

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG HÈ CHO CON CÁN BỘ VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN
NĂM 2024

- Căn cứ vào chương trình hoạt động của Công đoàn Trường năm 2024;
- Thực hiện kế hoạch hoạt động của Ban Văn thể năm 2024, Ban Văn thể phối hợp với Bộ môn Giáo dục thể chất và Quốc phòng, lập kế hoạch tổ chức các hoạt động Bóng đá, Võ, Bơi, Cầu Lông hè năm 2024 cho toàn thể các cháu thiếu nhi con cán bộ, viên chức, người lao động (VCNLD) đang công tác tại trường với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

1. Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho VCNLD về thực hiện các quyền trẻ em, bảo vệ trẻ em, Luật trẻ em, Nghị định số 56/2017/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em; qua các hoạt động nhằm nâng cao trách nhiệm của VCNLD trong việc bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

2. Hưởng ứng các hoạt động tháng công nhân, tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024; thực hiện Hướng dẫn số 85/CĐN-TGNC ngày 15/4/2024 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về hướng dẫn công tác bình đẳng giới, dân số, gia đình, trẻ em năm 2024; “Cuộc vận động toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với chương trình “Sức khỏe Việt Nam”.

3. Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích nhân dịp hè năm 2024, đồng thời động viên, khích lệ và nâng cao chất lượng thể lực, trí lực cho các cháu thiếu niên, nhi đồng là con VCNLD hiện đang công tác tại Trường.

4. Tiếp tục hưởng ứng phong trào "Toàn dân chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em" gắn với thực hiện chế độ chính sách đã thể hiện sự quan tâm, trách nhiệm của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Công đoàn, Đoàn thanh niên Trường trong việc chỉ đạo thực hiện quy định của Đảng, Nhà nước về quyền trẻ em.

5. Tổ chức các hoạt động mang tính thiết thực, hiệu quả, đảm bảo an toàn và vui tươi, bổ ích.

II. NỘI DUNG

1. Về thực hiện chế độ chính sách đối với các cháu thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6

- Đối tượng, mức quà: Các cháu thiếu niên, nhi đồng sinh từ năm 2009 đến năm 2024 (từ 0 đến 15 tuổi) là con VCNLD hiện đang công tác trong Trường. Mức quà: 100.000đ/cháu;

- Nguồn kinh phí: Chi từ Quỹ phúc lợi của Nhà trường (căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành);

- Tổ trưởng các Tổ nữ công lập danh sách các cháu là con VCNLD trong đơn vị trong độ tuổi quy định để nhận quà (có mẫu gửi kèm), gửi về Ban Nữ công cả bản cứng và bản mềm, **hoàn thành trước ngày 13/5/2024** qua đ/c Trần Thị Ngoạt - Trưởng Ban Tuyên giáo - Nữ công, ĐT 0914030278.

Lưu ý: Để tránh chồng chéo, nếu có cả bố và mẹ cùng công tác trong Trường đề nghị lập danh sách các cháu theo đơn vị của mẹ.

2. Hoạt động trong dịp hè năm 2024 (dự kiến)

a) **Đối tượng tham gia:** Các cháu là con VCNLD đang công tác tại Trường, được quy định cụ thể theo từng nhóm.

- + Độ tuổi: 6-10 tuổi (nhóm 1);
- + Độ tuổi: 11-15 tuổi (nhóm 2);
- + Độ tuổi: 16- 18 tuổi (nhóm 3).

b) **Thời gian học(dự kiến):** Từ 04/6/2024 đến 30/7/2024; Mỗi tuần tập 2-3 buổi; Căn cứ vào số lượng các cháu đăng ký tại các cơ sở, ban tổ chức lập kế hoạch cụ thể và có thông báo sau.

c) **Địa điểm:** Cơ sở Khoái Châu, Cơ sở Mỹ Hào.

d) **Kinh phí dự kiến:** Mỗi học viên đóng 600.000đ-1.000.000đ/ 1 lớp học (căn cứ vào số lượng các học viên của từng lớp, số lượng các buổi tập và của từng môn học BTC sẽ thông báo mức học phí sau). Kinh phí trên chưa bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện.

Ghi chú: Để đảm bảo kinh phí tổ chức, lớp chỉ được tổ chức khi có 15 cháu đăng ký trở lên và cùng nhóm tuổi đối với môn Bóng đá, Đối với các môn khác BTC sẽ xem xét và thông báo sau.

3. Các hoạt động giao lưu

Tùy theo nhu cầu của VCNLD và điều kiện tổ chức thêm các hoạt động giao lưu với các trung tâm/ câu lạc bộ bóng đá, cầu lông trong và ngoài Trường (dự kiến giao lưu bóng đá với đội bóng con cán bộ, giảng viên trường Đại học Kinh tế Quốc

dân, Trung tâm Bóng đá Phố Hiến -Phố Hiến Kiss hoặc tổ chức cho 2 đội bóng đá, cầu lông Cơ sở Khoái Châu giao lưu với đội bóng Cơ sở Mỹ Hào,...).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

- Đ/c Nguyễn Thị Thúy: Chủ tịch Công đoàn trường- Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Viết Ngr: Phó chủ tịch công đoàn trường- Phó trưởng ban
- Đ/c Bùi Quang Khải: Trưởng Bộ môn GDTC-QP- Phó trưởng ban
- Đ/c Trần Đức Nam: Trưởng Ban Văn thể - Phó trưởng ban
- Đ/c Trần Thị Ngoạt: Trưởng Ban nữ công - Ủy viên
- Đ/c Phạm Văn Hưng: Phó trưởng Ban Văn thể- Ủy viên

2. Ban vận động tài trợ

- Đ/c Kim Quang Chiêu- Trưởng Ban Thanh tra Nhân dân - Trưởng ban
- Đ/c Hoàng Văn Quang – Ban truyền thông- Phó trưởng ban
- Đ/c: Lê Đình Thạo- Ban văn thể- Ủy viên

3. Ban tài chính, hậu cần

- Đ/c Đào Thị Hương- UV BCH CĐ – Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thị Huyền- UV BCH CĐ – Phó Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thị Chung- Ban văn thể- Ủy viên

4. Ban huấn luyện

- Thầy Đỗ Văn Hùng, Thầy Nguyễn Anh Dũng, Thầy Nguyễn Mạnh Hùng, Thầy Nguyễn Văn Thương, Thầy Vũ Thế Anh, Thầy Phạm Văn Toàn, Thầy Trần Đức Nam - Bộ môn GDTC&QP.

5. Kinh phí hoạt động

- Công tác tổ chức từ nguồn kinh phí Công đoàn năm 2024;
- Học phí cũng như dụng cụ hỗ trợ học tập do phụ huynh đóng góp theo mức học phí quy định.

- Căn cứ vào tình hình đăng ký cụ thể, khi đã có danh sách đăng ký của các đơn vị, Ban Văn Thể tổng hợp danh sách báo cáo Công đoàn Trường ban hành các văn bản liên quan đến việc tổ chức hoạt động, huấn luyện và các vấn đề liên quan đến hoạt động hè năm 2024.

6. Đăng ký lớp học

- Thời gian đăng ký: từ ngày 10/5/2024 đến 25/5/2024.
- Hình thức đăng ký Online theo đường link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UGgeJJ3FfxkSl_Ea0dtSnw9r_QJeIOPUKb3DJmcz9kQY/edit?usp=sharing.

Đề nghị các đồng chí Chủ tịch Công đoàn bộ phận triển khai tới VCNLĐ triển khai thực hiện theo kế hoạch.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đồng chí chủ tịch Công đoàn bộ phận/công đoàn viên phản ánh kịp thời về Ban Văn thể. Đ/c Trần Đức Nam- Trưởng Ban văn thể, SĐT: 094.7890123.

Nơi nhận:

- BGH (ch/d);
- BTV Công đoàn (ch/d);
- Các đơn vị, CDBP (t/h);
- Lưu: VT, VPCD.

**HIỆU TRƯỞNG
DUYỆT**



PGS.TS Bùi Trung Thành

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



TS. Nguyễn Thị Thuý